



**BILAN AU 31/12/2019**

ACTIF	2 019	2 018
Immobilisations incorporelles	258 944 355	142 617 266
Immobilisations corporelles	16 820 777 163	16 563 044 544
Immobilisations financières	57 338 795	113 209 540
Stocks	12 918 169 645	9 937 530 426
Créances et emplois assimilés	7 332 209 562	7 116 500 115
Trésorerie - actif	906 399 457	1 563 373 620
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>38 293 838 977</b>	<b>35 436 275 511</b>

  

PASSIF	2 019	2 018
Capital	4 150 000 000	4 150 000 000
Primes et réserves	14 062 347 436	14 055 969 461
Résultat net (Bénéfice - Perte)	3 094 074 102	4 197 877 975
Dettes financières et ressources assimilées	1 291 581 494	1 228 311 450
Passif circulant	15 074 501 853	11 804 116 623
Trésorerie - passif	621 334 092	2
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>38 293 838 977</b>	<b>35 436 275 511</b>

**COMPTE DE RESULTAT**

LIBELLES	2 019	2 018
Ventes de marchandises	9 512 545	18 926 699
Ventes de produits fabriqués	39 477 031 426	38 346 648 495
Travaux, services vendus	466 937 407	332 217 561
Produits accessoires	213 177 012	279 454 878
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>40 166 658 390</b>	<b>38 977 247 633</b>
Variation de stock produits finis	1 661 983 454	5 874 479
Autres produits	421 361 591	378 139 108
<b>AUTRES PRODUITS</b>	<b>2 083 345 045</b>	<b>372 264 629</b>
Achats et frais sur achats consommés	21 784 590 959	20 608 842 800
Autres consommations intermédiaires	8 822 036 978	7 529 933 148
Variation stocks achats	107 434 576	484 068 370
<b>TOTAL ACHATS</b>	<b>30 499 193 361</b>	<b>27 654 707 578</b>
<b>VALEUR AJOUTEE</b>	<b>11 750 810 074</b>	<b>11 694 804 684</b>
Charges de personnel	5 209 656 407	5 250 492 261
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>6 541 153 667</b>	<b>6 444 312 423</b>
Reprise d'amortissements et provisions	649 514 003	1 327 539 180
Dotations aux amortissements et aux provisions	2 871 693 776	2 260 545 183
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>4 318 973 894</b>	<b>5 511 306 420</b>
Produits financiers	176 414 598	67 452 879
Charges financières	113 973 788	98 939 579
Dotation aux provisions et dépréciations financières	59 463 374	-
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>2 977 436</b>	<b>31 486 700</b>
Produits H.A.O.	3 951 808	900 000
Charges H.A.O.	6 131 518	-
<b>RESULTAT H.A.O.</b>	<b>2 179 710</b>	<b>900 000</b>
Impôt sur le résultat	1 225 697 518	1 282 841 745
<b>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</b>	<b>3 094 074 102</b>	<b>4 197 877 975</b>

  

Participations supérieures à 10 %	1 097 440 000	1 097 440 000
Participations COTIVO		

**TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE**

LIBELLES	2 019	2 018
<b>TRESORERIE DEBUT DE PERIODE</b>	<b>1 563 373 618</b>	<b>2 073 755 593</b>
<b>CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE</b>	<b>5 320 850 964</b>	<b>5 129 983 978</b>
Variation d'actif circulant HAO	-	-
Variation des stocks	2 980 639 219	432 992 852
Variation des créances	215 709 447	823 189 744
Variation du passif circulant	3 264 594 625	3 703 796 011
<b>Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles</b>	<b>5 389 096 923</b>	<b>9 223 976 884</b>
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations incorporelles	90 919 871	46 468 271
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles	2 446 043 243	5 744 040 588
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations financières	5 080 000	-
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	1 523 429	900 000
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations financières	60 358 571	60 000 000
<b>Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement</b>	<b>2 480 161 114</b>	<b>5 729 608 859</b>
Augmentation de Capital par apports nouveaux	-	-
Prélèvements sur le capital	-	-
Dividendes versés	4 187 244 062	4 004 750 000
<b>Flux de trésorerie provenant des capitaux propres</b>	<b>4 187 244 062</b>	<b>4 004 750 000</b>
Emprunts	-	-
Autres dettes financières	-	-
Remboursements des emprunts et autres dettes	-	-
<b>Flux de trésorerie provenant des capitaux étrangers</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TRESORERIE DE FIN DE PERIODE</b>	<b>285 065 365</b>	<b>1 563 373 618</b>

**PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE**

Bénéfice de l'exercice	:	3 094 074 102
Dividendes à distribuer	-	-
Solde au compte réserve libre	-----	3 094 074 102